
Umschlagseiten (U2, U3 und U4) jeweils mit 10% Aufschlag. 
die gesetzliche mehrwertsteuer wird auf den netto-Rechnungsbetrag aufgeschlagen. |  andere Formate auf anfrage

Anzeigenformate und Preise

Größe in Seitenteilen Formate im Satzspiegel

breite Höhe
mm mm

Angeschnittene Anzeigen
Beschnittzugabe: an allen Seiten 5 mm

breite Höhe
mm mm

Preis
ae fähig
euro

1/1 190 260 210 280 2.520,-

1/2
hoch 
quer 

93 
190

260 
128

105 
210

280 
140

1.390,-

1/3
hoch 
quer

60 
190

260 
84

72 
210

280 
96

990,-

1/4
hoch, einspaltig 
eck, zweispaltig 
quer, vierspaltig

44 
93 
190

260 
128 
62

56 

210

280 

74
790,-

1/8
hoch 
quer

44 
93

128 
62

420,-

1/16 hoch 44 62 260,-

AusgAbe Anzeigenschluss DruckunterlAgenschluss erscheinungstermin

Nr. 36 03.04.2023 10.04.2023 21.04.2023

nr. 37 27.10.2023 02.11.2023 17.11.2023

HeRAUSGebeR 
VeRlAG 
AnzeiGen 
DRUckUnteRlAGen 
AUFlAGe  
HeFtFoRmAt  
RASteR  
DRUckPRoFil  
UmFAnG  
VeRtRieb  

altonale GmbH, Hohenzollernring 123, 22763 Hamburg, info@altonale.de
Rainville EDITION, Gerhard Fiedler, Rainvilleterrasse 5, 22765 Hamburg, fiedler@rainvilleedition.de 
Paul Pauksch, Tel: 0157 / 366 355 22, paul.pauksch@rainvilleedition.de

paul.pauksch@rainvilleedition.de

5.000 Exemplare
210 mm x 280 mm
60er / 150 lpi
Innenseiten: PSO LWC Standard (ECI) / Umschlag: ISO Coated v2 (ECI)  
ca. 100 Seiten 
Presse- uns Bahnhofsbuchhandel in Altona und darüberhinaus sowie Eigenvertrieb; Einzelpreis 6,00 Euro

Anzeigenformate und -preise 2023

AUSGABE #36 / #37
Das ALTONA MAGAZIN ist ein hochwertiges und journalistisch anspruchsvolles Entdecker-Magazin für den Bezirk Altona. Auf ca. 100 
Seiten präsentieren wir Ihnen Reportagen aus der Nähe und zeigen Ihnen Menschen und Orte, die nicht mit ständiger 
Aufmerksamkeit bedacht werden. Jede Ausgabe steht unter einem Titelthema: In 2023 sind wieder zwei Ausgaben im Frühjahr und 
Herbst geplant. In der Ausgabe 36 (April 2023) werden wir uns mit dem großen Themenkomplex Umbruch beschäftigen. Mit dem 
Begriff der Zeitenwende wurde in 2022 auch "offiziell" der Umbruch, der sich in unser aller Leben findet, in den gesellschaftlichen 
Diskurs eingeführt. In der Ausgabe 37 im November 2023 steht das Thema „Tatort Altona“, eine Zusammenstellung von realen und 
fiktiven Kriminalgeschichten aus und in Altona im Vordergrund. Das ALTONA MAGAZIN wird von der altonale GmbH 
herausgegeben, die auch Veranstalter des Kulturfestivals altonale ist. Gelesen wird es von engagierten Bewohnern des Bezirks Altona 
und darüber hinaus in ganz Hamburg. 

AltonA MAgAzin RepoRtagen
aus HambuRgs 
Westen




