ALTONA MAGAZIN REPORTAGEN AUS HAMBURGS WESTEN



Das ALTONA MAGAZIN ist ein hochwertiges und journalistisch anspruchsvolles Entdecker-Magazin für den Bezirk Altona. Auf ca. 100 Seiten präsentieren wir Ihnen Reportagen aus der Nähe und zeigen Ihnen Menschen und Orte, die nicht mit ständiger Aufmerksamkeit bedacht werden. Jede Ausgabe steht unter einem Titelthema: In 2023 sind wieder zwei Ausgaben im Frühjahr und Herbst geplant. In der Ausgabe 36 (April 2023) werden wir uns mit dem großen Themenkomplex Umbruch beschäftigen. Mit dem Begriff der Zeitenwende wurde in 2022 auch "offiziell" der Umbruch, der sich in unser aller Leben findet, in den gesellschaftlichen Diskurs eingeführt. In der Ausgabe 37 im November 2023 steht das Thema "Tatort Altona", eine Zusammenstellung von realen und fiktiven Kriminalgeschichten aus und in Altona im Vordergrund. Das ALTONA MAGAZIN wird von der altonale GmbH herausgegeben, die auch Veranstalter des Kulturfestivals altonale ist. Gelesen wird es von engagierten Bewohnern des Bezirks Altona und darüber hinaus in ganz Hamburg.

AUSGABE	ANZEIGENSCHLUSS	DRUCKUNTERLAGENSCHLUSS	ERSCHEINUNGSTERMIN	
Nr. 36	03.04.2023	10.04.2023	21.04.2023	
Nr. 37	27.10.2023	02.11.2023	17.11.2023	

altonale GmbH, Hohenzollernring 123, 22763 Hamburg, info@altonale.de **HERAUSGEBER**

Rainville EDITION, Gerhard Fiedler, Rainvilleterrasse 5, 22765 Hamburg, fiedler@rainvilleedition.de VFRI AG

Paul Pauksch, Tel: 0157 / 366 355 22, paul.pauksch@rainvilleedition.de **ANZEIGEN**

DRUCKUNTERLAGEN paul.pauksch@rainvilleedition.de

AUFLAGE 5.000 Exemplare **HEFTFORMAT** 210 mm x 280 mm RASTER 60er / 150 lpi

DRUCKPROFIL Innenseiten: PSO LWC Standard (ECI) / Umschlag: ISO Coated v2 (ECI)

UMFANG ca. 100 Seiten

VERTRIEB Presse- uns Bahnhofsbuchhandel in Altona und darüberhinaus sowie Eigenvertrieb; Einzelpreis 6,00 Euro

Anzeigenformate und Preise

Größe in Seitenteilen		Formate im Satzspiegel		Angeschnittene Anzeigen Beschnittzugabe: an allen Seiten 5mm		Preis AE fähig	
			Breite mm	Höhe mm	Breite mm	Höhe mm	Euro
1/1			190	260	210	280	2.520,-
1/2	hoch quer		93 190	260 128	105 210	280 140	1.390,-
1/3	hoch quer		60 190	260 84	72 210	280 96	990,-
1/4	hoch, einspaltig eck, zweispaltig quer, vierspaltig		44 93 190	260 128 62	56 210	280 74	790,-
1/8	hoch quer		44 93	128 62			420,-
1/16	hoch		44	62			260,-